2025年 5月 23日

各 位

会 社 名  日本精工株式会社

代表者名  代表執行役社長 市井 明俊

  （コード：6471 東証プライム市場）

問合せ先  人事総務本部長 岡 秀典

  （TEL 代表 03-3779-7111）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025年 5月 23日開催の取締役会において、以下のとおり、2025年 3月 31日を基準日とする

剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

  記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年 5月 12日公表）

前期実績

(2024年 3月期)

基 準 日 2025年 3月 31日 同 左 2024年 3月 31日

１株当たり配当金 17円 00銭 17円 00銭 15円 00銭

配 当 金 の 総 額 8,436百万円 － 7,444百万円

効 力 発 生 日 2025年 6月 6日 － 2024年 6月 7日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様に対する「安定的な利益還元」を重要な経営方針の一つとしています。『中期経営

計画 2026』においては、配当性向 30％〜50％に加えて、DOE(親会社所有者帰属持分配当率)2.5％を下

限の目安とする目標を掲げて、株主の皆様へ安定的・継続的な配当を実施する方針です。また、機動的

な資本政策の手法として、自己株式の取得も選択肢の一つと認識しています。自己株式の取得は、キャ

ッシュ・ポジションや株式市場の動向等を勘案して適切かつ機動的に実施したいと考えており、これら

の実行にあたっては、財務状況等を勘案して適切に決定していきます。

当期の期末配当につきましては、上記方針を踏まえた上で当期の業績や今後の事業環境等を総合的に

勘案した結果、1 株当たり 17 円といたします。なお、昨年 12 月 3 日に 1 株につき 17 円の中間配当を

実施しましたので、年間での配当金は前期から 4円増配の 1株につき 34円となります。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第 2四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 17円 00銭 17円 00銭 34円 00銭

前 期 実 績

(2024年 3月期)
15円 00銭 15円 00銭 30円 00銭

以  上